
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
COMUNI DI PANTELLERIA - LAMPEDUSA E LINOSA – USTICA E 

SALEMI
CAPOFILA COMUNE DI PANTELLERIA

COPIA

Oggetto:

"PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLE DELL'INFANZIA E SERVIZI DI 
EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA", FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA  NEXT GENERATION EU - AVVISO 
PUBBLICO, PROT. 48047 DEL 02 DICEMBRE 2021 - procedura negoziata per 
affidamento lavori riconversione edificio scolastico Monterose - Villa Scimemi da 
destinare ad asilo nido - servizio integrativo - CUP H67G22000050006

CIG: 98590476F5

DETERMINAZIONE RESPONSABILE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

N. Settore 18   del 06-06-2023

N. Generale 1208   del 06-06-2023

Il Responsabile del Settore Responsabile della CUC

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, Angela Pucci;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Visto il vigente O.A.EE.LL.;

Accertata la conformità del presente provvedimento con gli atti di indirizzo politico gestionali;

Attesa la propria competenza ai sensi:

 dell’articolo 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti locali);

 della deliberazione della G.M. n. 120 del 5/07/2011 con la quale è stato definito il nuovo assetto 
organizzativo dell’Ente, assegnando al Settore II i servizi “Lavori Pubblici – Energia – Pubblica 
Illuminazione – Protezione Civile – Edilizia Popolare – Edilizia Scolastica - Manutenzioni”;

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
L
E
M
I

E
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
2
4
3
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
7
/
0
6
/
2
0
2
3



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole 
tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Determinazione CUC n. 1208 del 06-06-2023 - Pagina 2 di 8  

 della deliberazione della G.M. n. 35 del 06/03/2012 di modifica dell’assetto organizzativo dell’Ente 
già approvato con deliberazione della G.M. n. 220 del 29/12/2010, come modificato della 
deliberazioni della G.M. n. 118/2011 e 120/2011;

 della deliberazione del C.S. n. 12 del 01/02/2013 con la quale si è modificato nuovamente l’assetto 
dei Settori dell’Ente;

 del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi adottato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 172 del 28/11/2007, esecutiva agli effetti di legge;

 del combinato disposto degli articoli 107, 2 e 3 comma e 109, 2 comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali);

 della determinazione sindacale n. 11 del 30.08.2017 con la quale lo scrivente è stato riconfermato 
quale responsabile del Settore II per l’anno 2018;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;

D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Angela Pucci, indicata in premessa ed allegata al 
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

AVVERTE

Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Palermo ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 
della L. 1034/1971 e ss. mm. entro il termine di trenta giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta 
piena conoscenza.

IL Responsabile del Settore
F.to Dott. Ing. Salvatore Gambino



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole 
tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Determinazione CUC n. 1208 del 06-06-2023 - Pagina 3 di 8  

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Preliminare n. 18 del 06-06-2023

Oggetto:

"PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLE DELL'INFANZIA E SERVIZI DI 
EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA", FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA  NEXT GENERATION EU - AVVISO 
PUBBLICO, PROT. 48047 DEL 02 DICEMBRE 2021 - procedura negoziata per 
affidamento lavori riconversione edificio scolastico Monterose - Villa Scimemi da 
destinare ad asilo nido - servizio integrativo - CUP H67G22000050006

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:

 l’art. 33, comma 3-bis del D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 stabilisce che i Comuni non capoluogo di 
provincia procedono all'acquisizione di lavori, beni e servizi nell'ambito delle unioni dei comuni di 
cui all'articolo 32 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ove esistenti, ovvero costituendo 
un apposito accordo consortile tra i comuni medesimi e avvalendosi dei competenti uffici anche 
delle province, ovvero ricorrendo ad un soggetto aggregatore o alle province, ai sensi della Legge 7 
aprile 2014, n. 56;

 l’art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000 prevede che, al fine di svolgere in modo coordinato funzioni e 
servizi determinati, gli Enti locali possono stipulare tra loro apposite convenzioni, stabilendo i fini, 
la durata, le forme di consultazione, i loro rapporti finanziari ed i reciproci obblighi e garanzie;

 il comma 4 dell’art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000 stabilisce che le convenzioni possono prevedere 
anche la costituzione di uffici comuni che operano con personale distaccato dagli enti partecipanti, 
ai quali affidare l'esercizio delle funzioni pubbliche in luogo degli enti partecipanti all'accordo, 
ovvero la delega di funzioni da parte degli enti partecipanti all'accordo a favore di uno di essi, che 
opera in luogo e per conto degli enti deleganti;

 i Comuni di PANTELLERIA, USTICA e LAMPEDUSA E LINOSA hanno approvato una 
convenzione per la gestione, in forma associata, delle procedure di acquisizione di beni, servizi e 
lavori secondo quanto previsto dall’art. 33,comma 3-bis del D.Lgs. n. 163/2006, mediante 
costituzione di un ufficio comune operante come centrale unica di committenza per gli stessi 
Comuni associati, con le seguenti deliberazioni dei rispettivi Consigli Comunali:

- deliberazione n. 14 del 16/02/2015, adottata dal Consiglio Comunale del Comune di 
PANTELLERIA, esecutiva ai sensi di legge;

- deliberazione n. 12 del 10/02/2015, adottata dal Consiglio Comunale del Comune di 
USTICA, esecutiva ai sensi di legge;

- deliberazione n. 4 del 20/02/2015, adottata dal Consiglio Comunale del Comune di 
LAMPEDUSA E LINOSA, esecutiva ai sensi di legge;

  in data 04/11/2015 i Comuni di PANTELLERIA, USTICA e LAMPEDUSA E LINOSA hanno 
sottoscritto la Convenzione predetta;

  con deliberazione della G.M. di Pantelleria n. 176 del 15/12/2015 è stato approvato il Disciplinare 
di organizzazione e funzionamento della Centrale Unica di Committenza per la gestione in forma 
associata delle acquisizioni di lavori, servizi e beni tra i comuni di Pantelleria, Ustica e Lampedusa e 
Linosa; 



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole 
tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Determinazione CUC n. 1208 del 06-06-2023 - Pagina 4 di 8  

  con deliberazione consiliare n. 31 del 15.05.2017 il Comune di Salemi ha aderito alla Centrale Unica 
di Committenza costituita fra i Comuni di PANTELLERIA, USTICA e LAMPEDUSA E 
LINOSA, approvando contestualmente la convenzione sottoscritta fra gli stessi Comuni in data 
04/11/2015;

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (di seguito anche: PNRR o Piano nazionale), 
approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretario 
Generale del Consiglio con nota LT/161/21 del 14 luglio 2021;
VISTO che il PNRR include un insieme di riforme e di investimenti inerenti il settore dell’educazione 
e della pubblica istruzione che ha dato origine al “PNRR Futura – La scuola per l’Italia di domani”, 
cornice che collega le diverse azioni attivate grazie a risorse nazionali ed europee per una scuola 
innovativa, sostenibile, sicura ed inclusiva;
VISTA in particolare la Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 1.1 – “Piano 
per gli asili nido e le scuole dell’infanzia” del PNRR che prevede la destinazione di risorse pari a 2.400 
milioni di euro per interventi di edilizia scolastica finalizzati all’incremento dei posti disponibili nella 
fascia 0-2 anni e pari a 600 milioni di euro per interventi di edilizia scolastica finalizzati all’incremento 
dei posti disponibili nella fascia 3-5 anni;
VISTO il Decreto ministeriale n. 343 del 02/12/2021 del Ministro dell’Istruzione “Decreto per la 
definizione dei criteri di riparto, su base regionale, delle risorse del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza e delle modalità di individuazione degli interventi” ed in particolare l’Art. 2 del medesimo 
Decreto avente ad oggetto “Piano per gli asili nido e le scuole dell’infanzia”;
VISTO l’ ”Avviso pubblico per la presentazione di proposte per la realizzazione di strutture da destinare ad asili nido 
e scuole di infanzia, da finanziare nell’ambito del PNNR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.1: “Piano per asili 
nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU” del 02 dicembre 2021 del Ministero dell’Istruzione prot. 48047 (di seguito anche 
Avviso Piano Infanzia) che disciplina le modalità di partecipazione e i requisiti richiesti per la 
candidatura degli interventi di edilizia scolastica del citato investimento, determinando altresì i relativi 
criteri di valutazione che saranno adottati al fine di selezionare gli interventi da finanziare;

Atteso che;
 il Comune di Salemi con Delibera della Giunta Comunale n. 28 del 25.02.2022 ha espresso 

indirizzo favorevole alla partecipazione al citato Avviso Piano Infanzia per l’intervento di 
RICONVERSIONE EDIFICIO SCOLASTICO MONTEROSE - VILLA SCIMEMI DA 
DESTINARE AD ASILO NIDO-SERVIZIO INTEGRATIVO -CUP H67G22000050006;

 con Decreto del Direttore Generale dell’Unità di missione per il PNRR 8 settembre 2022 n. 57 
sono state approvate le graduatorie relative alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
1.1: “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

 con Decreto del Direttore Generale dell’Unità di missione per il PNRR 26 ottobre 2022 n. 74 è 
stato sciolto lo stato di “riserva” nelle graduatorie approvate con decreto direttoriale n. 57/2022;

 dagli Allegati ai sopra richiamati Decreti è risultato ammesso a finanziamento l’intervento:
 RICONVERSIONE EDIFICIO SCOLASTICO MONTEROSE - VILLA SCIMEMI DA 

DESTINARE AD ASILO NIDO-SERVIZIO INTEGRATIVO -CUP H67G22000050006 per un 
costo complessivo di € 715.000,00;



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole 
tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Determinazione CUC n. 1208 del 06-06-2023 - Pagina 5 di 8  

 con Deliberazione della G.C. n. 207 del 11/11/2022 si è preso atto dello Schema di Accordo di 
Concessione di Finanziamento generato dal sistema informativo PNRR-Futura relativo all’ 
intervento di RICONVERSIONE EDIFICIO SCOLASTICO MONTEROSE - VILLA 
SCIMEMI DA DESTINARE AD ASILO NIDO-SERVIZIO INTEGRATIVO - CUP 
H67G22000050006 

 è stato siglato l’Accordo di concessione di finanziamento e meccanismi sanzionatori tra il Comune 
di Salemi (Soggetto Attuatore) ed il Ministero dell’Istruzione per la regolamentazione dei rapporti 
di attuazione, gestione, monitoraggio, rendicontazione e controllo relativi al progetto, 
RICONVERSIONE EDIFICIO SCOLASTICO MONTEROSE - VILLA SCIMEMI DA 
DESTINARE AD ASILO NIDO-SERVIZIO INTEGRATIVO -CUP H67G22000050006 
selezionato nell’ambito dell’avviso pubblico prot. n. 48047 del 2 dicembre 2021, Missione 4 - 
Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università - Investimento 1.1 “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di 
educazione e cura per la prima infanzia”, finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU; 

 è stato altresì siglato l’Addendum all’accordo di concessione di finanziamento che all’art. 1 ha 
modificato il  cronoprogramma di cui all’articolo 4, comma 2, dell’Accordo di concessione così 
come segue:

Aggiudicazione dei lavori Entro il 31 maggio 2023 Determina di aggiudicazione
Avvio dei lavori Entro il 30 novembre 2023 Verbale di consegna dei lavori

Conclusione dei lavori Entro il 31 dicembre 2025 Verbale di ultimazione dei lavori
Collaudo dei lavori Entro il 30 giugno 2026 Certificato di collaudo

 è stato altresì siglato  il primo Addendum all’accordo di concessione di finanziamento che all’art. 1 
ha modificato il  cronoprogramma di cui all’articolo 4, comma 2, dell’Accordo di concessione così 
come segue:

Aggiudicazione dei 
lavori

Entro il 31 maggio 2023 Determina di 
aggiudicazione

Avvio dei lavori Entro il 30 novembre 2023 Verbale di consegna dei 
lavori

Conclusione dei lavori Entro il 31 dicembre 2025 Verbale di ultimazione dei 
lavori

Collaudo dei lavori Entro il 30 giugno 2026 Certificato di collaudo

 è stato altresì siglato il secondo  Addendum all’accordo di concessione di finanziamento che 
all’art. 1 ha modificato il cronoprogramma di cui all’articolo 4, comma 2, dell’Accordo di 
concessione così come segue:

Aggiudicazione dei 
lavori

Entro il 20 giugno 2023* –
Milestone UE

*30 giugno 2023 – 
Milestone UE per gli enti 
locali che hanno aderito 
all’accordo con Invitalia

Determina di 
aggiudicazione

Avvio dei lavori Entro il 30 novembre 2023 Verbale di consegna dei 



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole 
tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Determinazione CUC n. 1208 del 06-06-2023 - Pagina 6 di 8  

lavori
Conclusione dei lavori Entro il 31 dicembre 2025 –

Milestone ITA
Verbale di ultimazione dei 

lavori
Collaudo dei lavori Entro il 30 giugno 2026 Certificato di collaudo

 con Provvedimento Dirigenziale n. 852 del 30/12/2022 si è provveduto ad accertare in entrata al 
cap. 4000188 l’importo del finanziamento pari ad € 715.000,00 e ad introitare la somma di €. 
71.500,00  pari al 10% del contributo concesso, giusto provvisorio n. 3895 del 30/12/2022;

Atteso che il Comune di Salemi, in ordine al rispetto del superiore cronoprogramma ha ritenuto 
necessario provvedere ad affidare i lavori per l’intervento in oggetto al fine di non compromettere la 
realizzazione degli obiettivi o il rispetto dei tempi di attuazione di cui al PNRR;

VISTO che il comma 2, dell’art. 1 del DL 76/2020 (così come modificato dal DL. 77/2021 - 
Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 
amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure. GU n.129 del 31-5- 2021), che 
definisce le procedure agevolate per l’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e 
forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza europea (regime derogatorio) prevede:

 Per lavori:
 a) affidamento diretto per lavori, di importo inferiore a 150.000 euro 
 b) procedura negoziata, senza bando, di  cui  all'articolo  63  del decreto legislativo n. 50 del 

2016,    previa  consultazione  di  almeno cinque  operatori  economici,  ove  esistenti,  
nel  rispetto  di  un criterio di rotazione degli inviti, che  tenga  conto  anche  di  una 
diversa dislocazione territoriale delle imprese invitate, individuati in base ad  indagini  di  
mercato  o  tramite  elenchi  di  operatori economici, per l'affidamento di lavori di importo 
pari  o superiore a 150.000 euro e inferiore a 1.000.000,00 di euro ovvero di almeno dieci 
operatori per lavori di importo pari o superiore a 1.000.000,00 di euro e  fino alle soglie di cui 
all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50  del 2016;

VISTO il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 
snellimento delle procedure», convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108;
VISTO l’articolo 17 del Regolamento UE 2020/852, che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il 
principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e la 
Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01 recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione 
del principio «non arrecare un danno significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la 
ripresa e la resilienza”;
VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 
climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e 
valorizzazione dei giovani;
CONSIDERATI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi 
finanziari stabiliti nel PNRR;
EVIDENZIATO che:



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole 
tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Determinazione CUC n. 1208 del 06-06-2023 - Pagina 7 di 8  

 con Determinazione del Segretario Generale del Comune di Salemi n.109  del 28/02/2022 è stato 
nominato l’arch. Paola D’Aguanno Responsabile Unico del Procedimento per l’intervento di 
RICONVERSIONE EDIFICIO SCOLASTICO MONTEROSE - VILLA SCIMEMI DA 
DESTINARE AD ASILO NIDO-SERVIZIO INTEGRATIVO -CUP H67G22000050006;

 con Provvedimento Dirigenziale n. 168 del 06/03/2023 è stato affidato il servizio di progettazione 
esecutiva, direzione lavori, coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, 
prevenzione incendi dei lavori suindicati in favore in favore dell’Ing. Alfredo Valenti con sede in 
Piazza Don Minzoni n. 5 partanna (TP) P. IVA 02620930814 ed è  stato sottoscritto il relativo 
disciplinare d’incarico REP. N.1699 DEL 20.03.2023

 con nota prot. 12244 del 5.06.2023 il Comune di Salemi ha trasmesso il provvedimento dirigenziale 
n. 445 del 5.06.2023;

Rilevato che in relazione a quanto sopra, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 10 della convenzione 
istitutiva della CUC e del comma 2 dell’art. 3 del disciplinare di organizzazione e funzionamento della 
CUC, il ruolo di R.U.P. viene ricoperto dall'Arch. Paola D'Aguanno, e che pertanto ai sensi del comma 
3 del predetto art. 10 procederà ad istruire il procedimento de quo come RUP operante presso la CUC;

Rilevato che la convenzione per la gestione, in forma associata, delle procedure di acquisizione di beni, 
servizi e lavori, prevede alla lett. b.1) del  comma 4 dell'art. 18, tra i ruoli e le competenze del 
Responsabile della CUC la redazione e adozione degli atti di gara, ivi incluso il bando di gara, il 
disciplinare di gara e la lettera di invito nelle procedure ristrette o negoziate;

Visto il succitato provvedimento dirigenziale n. 445 del 5.06.2023 con la quale il Comune di Salemi 
approva gli elaborati tecnici ed economici del progetto esecutivo dei lavori di RICONVERSIONE 
EDIFICIO SCOLASTICO MONTEROSE - VILLA SCIMEMI DA DESTINARE AD ASILO 
NIDO-SERVIZIO INTEGRATIVO -CUP H67G22000050006 per l’importo di  € 715.000,00, 
stabilendo contestualmente di avviare le procedure di affidamento dei lavori,  ai sensi dell’art. 36 
comma 2, lettera c-bis), così come derogato dall’art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020 convertito 
nella L. 120/2020 e successivo D.L. 77/2021 con invito a n. 5 O.E. abilitati al bando MePA “LAVORI 
- OG1 – Edifici Civili e Industriali ”;

Dato atto che l’importo dei lavori da affidare ammonta ad € 541.256,62 e quindi inferiore ad 
euro 1.000.000,00, per cui ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera c-bis), così come derogato 
dall’art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020 convertito nella L. 120/2020 e successivo 
D.L. 77/2021, è possibile procedere all’affidamento mediante procedura negoziata, senza 
bando, di  cui  all'articolo  63  del decreto legislativo n. 50 del 2016,    previa  
consultazione  di  almeno cinque  operatori  economici,  ove  esistenti,  nel  rispetto  
di  un criterio di rotazione degli inviti, che  tenga  conto  anche  di  una diversa 
dislocazione territoriale delle imprese invitate, individuati in base ad  indagini  di  mercato  
o  tramite  elenchi  di  operatori economici;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

PROPONE 



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole 
tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Determinazione CUC n. 1208 del 06-06-2023 - Pagina 8 di 8  

1.di indire una procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera c-bis), così 
come derogato dall’art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020 convertito nella L. 120/2020 e 
successivo D.L. 77/2021 con invito a n. 5 O.E. abilitati al bando MePA “LAVORI - OG1 – 
Edifici Civili e Industriali”, per l’affidamento dei lavori di RICONVERSIONE EDIFICIO 
SCOLASTICO MONTEROSE - VILLA SCIMEMI DA DESTINARE AD ASILO 
NIDO - SERVIZIO INTEGRATIVO - CUP H67G22000050006 CIG 98590476F5, così 
come previsto dalla determina dirigenziale del Comune di Salemi n. 445 del 5.06.2023.

2. Dare atto che la presente determinazione dovrà essere:  
 trasmessa al Settore Lavori Pubblici del Comune di Salemi ed al Segretario Comunale del 

predetto Comune; 
 inserita nel Registro dell'Ufficio CUC; 
 pubblicata all'Albo on-line del Comune di Salemi per giorni 15 consecutivi;
 pubblicata all'Albo on-line di questo Ente per giorni 15 consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to  Angela Pucci


